
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS

Conforme Lei Orgânica Municipal
                   

www.mirandopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirandopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Mirandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.mirandopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirandopolis

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Mirandópolis, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mirandópolis 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.mirandopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
mirandopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Mirandópolis
CNPJ 44.438.968/0001-70
Rua das Nações Unidas, 400
Telefone: (18) 3701-9000
Site: www.mirandopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirandopolis

Câmara Municipal de Mirandópolis
CNPJ 51.103.950/0001-82
Praça Papa João XXIII, 115
Telefone: (18) 3701-1800
Site: www.cmmirandopolis.sp.gov.br

Instituto de Previdência Municipal de Mirandópolis

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mirandópolis

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 1254                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
E

M
IR

O
 O

LE
G

A
R

IO
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

48
74

08
**

) 
em

 2
1/

12
/2

02
3 

às
 0

7:
29

:0
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
3f

4-
98

21
-1

81
a-

40
c6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS

Conforme Lei Orgânica

Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1254 Página 2 de 2

Município de Mirandópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

D E C R E T O Nº 3 9 9 5 / 2 0 2 3

“Dispõe  sobre  a  suspensão  dos
serviços  de  poda  e  supressão
arbóreas”.

ADEMIRO  OLEGÁRIO  DOS  SANTOS,  Prefeito  do
Município de Mirandópolis, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais;

Considerando  os termos da Lei  nº 2614/2013,  que
disciplina o plantio de árvore no Município de Mirandópolis;

D E C R E T A :
Art.  1º  -  Fica  suspenso  os  serviços  de  poda  e

supressão de árvores no município, no período de 20 de
dezembro de 2023 até 03 de janeiro de 2024, excetuadas
as  situações  de  urgência  ou  emergência,  devidamente
atestadas pelo Departamento de Meio Ambiente, devido ao
recesso  no  almoxar i fado  para  manutenção  de
equipamentos.

Parágrafo Único  –  Esta  medida  atinge  a  todos  os
servidores  municipais  e  podadores  cadastrados  no
Departamento  de  Meio  Ambiente.

Art. 2º - Caso ocorra descumprimento do disposto no
artigo anterior, serão aplicadas as multas previstas na Lei
nº 2614/2013.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Mirandópolis, 20 de dezembro de 2023.
ADEMIRO OLEGÁRIO DOS SANTOS

Prefeito
Afixada no Expediente da Prefeitura do Município de

Mirandópolis e registrada na Diretoria de Gestão
Administrativa, data supra.

FLAVIO AUGUSTO ANTONIO
Diretor de Gestão Administrativa

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
E

M
IR

O
 O

LE
G

A
R

IO
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

48
74

08
**

) 
em

 2
1/

12
/2

02
3 

às
 0

7:
29

:0
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
3f

4-
98

21
-1

81
a-

40
c6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 73f4-9821-181a-40c6

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Mirandópolis (SP), Edição nº 1254, ano VII, veiculado em 21 de
dezembro de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ADEMIRO OLEGARIO DOS
SANTOS (CPF ***487408**) em 21/12/2023 às 07:29:05 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC ONLINE RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/73f4-9821-181a-40c6


